hadapannya karena kerasnya menangis. Kami terkagum-kagum dengan

kemerduan suara yang dimilikinya, sedemikian tingginya ia memahami

Al Qur‘an sehingga sangat berkesan bagi para pendengarnya.‛ Adapun

Guru-guru Imam Syafi’i adalah:

a. Muslim bin Khalid Az-Zanji, Mufii Makkah tahun 180 H yang

bertepatan dengan tahun 796 M, ia adalah maula (budak) Bani

Makhzum

b. Sufyan bin Uyainah A] Hilali yang berada di Makkah, ia adalah salah

seorang yang terkenal ke-tsiqah-annya (jujur dan adil).

c. Ibrahim bin Yahya, salah seorang ulama Madinah.

d. Malik bin Anas. Syafi’i pernah membaca kitab AlMuwaththa’ kepada

Imam Malik setelah ia menghafalnya di luar kepala, kemudizm ia

menetap di Madinah sampai Imam Malik wafat tahun 179 H,

benepatan dengan tahun 795 M.

e. Waki’ bin JalrahbinMalihAl Kufi

f. Hammad bin Usamah Al Hasyimi AlKufi

g. Abdul Wahhab binAbdul MajidA1 Bashri

4. Adapun Kitab-Kitab karangan Imam Syafi’i adalah

a. Ar-Risalah Al Qadimah (Kitab AI Hujjah)

b. Ar-Risalah Al Jadidah

c. Ikhtilaf Al Hadits

d. Ibthal Al lstihsan

e. Ahkam Al Qur‘an

f. Bayadh Al Fardh

g. Sifat Al Amr wa Nahyi

h. IkhtilafAl Malik wa Syafi’i

i. Ikhtilaf Al Iraqiyin

j. lkhtilaf Muhamad bin Husain

k. Fadha‘il Al Quraisy

l. Kitab Al Umm

m. Kitab As-Sunan

5. Wafatnya Imam Syafi’i

Beliau mengidap penyakit ambeien pada akhir hidupnya,

sehingga mengakibatkan beliau wafat di Mesir pada malam Jum’at seusai

shalat Maghrib, yaitu pada hari terakhir di bulan Rajab. Beliau

dimakamkan pada hari Jum’atnya di tahun 204 H, atau 819/820 M.

Kuburannya berada dikota Kairo, di dekat Masjid Yazar, yang beada

dalam lingkungan perumahan yang bernama Imam Syafi’i.
44